

K/S Zephyr

c/o Momentum Gruppen A/S
Københavnsvej 4
4000 Roskilde

CVR-nr. 31933765

Årsrapport for 2015

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. maj 2016

Ole Hermann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

K/S Zephyr

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger	K/S Zephyr c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
CVR-nr. Regnskabsår	31933765 1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Martin Bülow Sommer, Formand Flemming Elhøj
Komplementar	Komplementarselskabet GI-2 ApS c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2. 2605 Brøndby
Pengeinstitut	Handelsbanken Klampenborgvej 221, 1. 2800 Kongens Lyngby

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Kommanditselskabets hovedaktivitet består i besiddelse af andele i de tyske kommanditselskaber Zephyr Windkraft Südeifel ApS & Co. KG og Windkraft Zehlendorf ApS & Co. KG, der besidder og driver vindmølleparker i Nussbaum og Zehlendorf.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på t.kr. 400. Ledelsen betragter resultatet som mindre tilfredsstillende, men forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for kommanditselskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-99.766	-104.190
Bruttoresultat		-99.766	-104.190
Driftsresultat		-99.766	-104.190
Finansielle indtægter	2	61.457	53.674
Finansielle omkostninger	3	-361.255	-442.850
Årets resultat		-399.565	-493.367
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-399.565	-493.367
		-399.565	-493.367

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	11.863.394	11.863.394
Finansielle anlægsaktiver		11.863.394	11.863.394
Anlægsaktiver		11.863.394	11.863.394
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.780.843	4.554.320
Andre tilgodehavender		6.287	6.283
Tilgodehavender investorindskud		42.500	78.880
Tilgodehavender		4.829.630	4.639.483
Likvide beholdninger		1.852	4.112
Omsætningsaktiver		4.831.482	4.643.595
Aktiver		16.694.876	16.506.989

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		15.972.000	14.154.000
Overført resultat		-4.808.624	-4.408.060
Egenkapital	5	11.163.376	9.745.940
Andre hensatte forpligtelser		659.000	658.000
Hensatte forpligtelser		659.000	658.000
Gæld til banker		3.003.931	4.295.833
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.003.931	4.295.833
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.290.000	1.214.000
Gæld til banker		406.173	406.674
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7	33.933	62.237
Gæld til komplementarselskab		134.053	124.305
Anden gæld		4.411	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.868.570	1.807.216
Gældsforpligtelser		4.872.501	6.103.049
Passiver		16.694.876	16.506.989
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

2015 2014

Note 1 - Administrationsomkostninger

Revisorhonorar, afsat	22.000	23.000
Regulering af tidligere års revision	0	800
Revisionshonorar, Tyskland	27.466	30.090
Administrationshonorar	50.300	50.300
Administrationsomkostninger i alt	99.766	104.190

Note 2 - Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	50.784	53.674
Urealiseret kursreguleringer	10.672	0
Finansielle indtægter i alt	61.456	53.674

Note 3 - Finansielle omkostninger

Renteromkostninger, komplementarselskab	2.549	5.233
Renteomkostninger, pengeinstitutter	41.408	38.367
Renteomkostninger, bank Euro	308.098	379.524
Renteomkostninger og gebyrer, ej skattemæssig frad	4.411	0
Gebyrer	4.756	7.814
Realiseret Kursdifferencer	33	21
Urealiseret kursreguleringer	0	11.890
Finansielle omkostninger i alt	361.255	442.849

Note 4 - Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum, primo	11.863.394	11.863.394
Anskaffelsessum, ultimo	11.863.394	11.863.394
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.863.394	11.863.394

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Stemme & ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Zephyr Windkraft Südeifel ApS & Co. KG	Nussbaum Tyskland	100%	-493.538	476.755
Windkraft Zehlendorf ApS & Co. KG	Neustadt Tyskland	100%	-15.028	432.023

Noter

2015

2014

Note 5 - Egenkapital

Egenkapitalbevægelser	Primo	Årets til- og afgang	Forslag til resultat-disp.	Ultimo
Virksomhedskapital	14.154.000	1.818.000	0	15.972.000
Overført resultat	-4.408.059	-1.000	-399.565	-4.808.624
	<u>9.745.941</u>	<u>1.817.000</u>	<u>-399.565</u>	<u>11.163.376</u>

Stamkapitalen er fordelt således:

1.000 anparter á nominelt kr. 25.000

Opskrivning af stamkapitalen

25.000.000

22.000.000

0

3.000.000

25.000.00025.000.000

Note 6 - Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	5.509.833	4.293.931	1.290.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.509.833</u>	<u>4.293.931</u>	<u>1.290.000</u>	<u>0</u>

Note 7 - Leverandører af varer og tjenesteydelser

Revisorhonorar	22.000	23.000
Revisorhonorar, Tyskland	11.933	39.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	<u>33.933</u>	<u>62.237</u>

Note 8 - Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i kapitalandele i Zephyr Windkraft Südeifel ApS & Co KG og Windkraft Zehlendorf ApS & Co KG.

Der er i forbindelse med lån til pengeinstitut afgivet erklæring om ikke at stille sikkerhed for andre kreditorer, med mindre der opnås udtrykkeligt samtykke fra pengeinstituttet. Denne erklæring omfatter fast ejendom, maskiner, og andet løsøre samt debitorer mv.

Erklæringen omfatter ikke ejendomsforbehold eller lignende sikkerhedsstillelse i forbindelse med den almindelige forretningsdrift.

Kommanditisterne hæfter i alt for t.kr. 25.000. Resthæftelsen udgør således t.kr. 9.028